Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
029/2021 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n°. 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290, Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA) e Ordenadora de Despesas da
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL, Patrícia Sibely D’Avelar, CPF
n° 941.065.096-87 e CI n° M-5.671.447, SSP/MG,  pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE SAÚDE, Gilson Urbano de Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264,
SSP/MG e pela SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Nila Alves de
Rezende, CPF n°: 316.278.976.15 e CI n° M-2.976.574 SSP/MG, conforme Decretos
Municipais n° 3.988/2020 e  4.224/2021.

CONTRATADA: SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n° 07.432.517/0001-07
Endereço Alameda Ásia, n° 201, Conjunto B, 1° e 2° andares, Polo Empresarial
Tamboré, Santana de Parnaíba, São Paulo/SP - CEP: 06.543-312
Representada por Vittorio Danesi, CPF n° 008.292.718-99 e CI para Estrangeiros n°
RNE n° W331048-5 (SE/DPMAF/DPF) e/ou Fernando José Coutinho Martins, CPF
n° 159.187.768-77 e CI n° 22.624.047-2 e/ou Carlos Alberto Pulici Junior, CPF n°
175.727.148-11 e CI n° 23.716.817.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 029/2021, decorrente da da Ata de Registro de Preços nº
012/2020, resultado do Processo nº. 1435/2020, Pregão Eletrônico n° 001/2020 do
Consórcio de Informática na Gestão Pública Municipal - CIGA , resolvendo  alterar o
referido instrumento em decorrência de troca de modelo do item 03  presente no
referido contrato, conforme Processo Administrativo Externo n° 12387/2021, nos
termos do art. 65, II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e nas seguintes condições

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o modelo do item 3 presente na cláusula quinta, item 5.1., que fica, a partir
desta data, alterado nos seguintes termos:

Empresa: SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 07.432.517/0001-07

Item
Qt.

mês
Qt. 48
meses

Un. Descrição do Objeto:
Marca/Modelo

Anterior
Marca/Modelo

Atual

03 391 18.768 UN. Notebook modelo 01
HP Probook 440
G7 14" Intel I5-

10210U

Notebook HP 240
G7 14” Intel I5 -

8265U

D4Sign 142f0795-65e2-49cc-ad03-437633aa97ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.
Fone: (031) 3688 1300.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA (INTERINA)
SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL

PATRÍCIA SIBELY D’ AVELAR

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NILA ALVES DE REZENDE

SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
VITTORIO DANESI e/ou

 FERNANDO JOSÉ COUTINHO MARTIN e/ou
 ALBERTO PULICI JUNIOR

CONTRATADA

Testemunhas: _______________________  ____________________________
      CPF:                   CPF:

D4Sign 142f0795-65e2-49cc-ad03-437633aa97ea - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de setembro de 2021,

08:38:02

2° TERMO ADITIVO - CONTRATO 029-2021 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 142f0795-65e2-49cc-ad03-437633aa97ea

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
FERNANDO JOSE COUTINHO MARTINS:15918776877
Certificado Digital
fjmartins@simpress.com.br
Assinou como parte
Carlos Alberto Pulici Junior
carlospj@simpress.com.br
Assinou como parte
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Sep 2021, 14:54:48
Documento número 142f0795-65e2-49cc-ad03-437633aa97ea criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email :mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-09-13T14:54:48-03:00

13 Sep 2021, 15:03:08
Lista de assinatura iniciada por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19). Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-09-13T15:03:08-03:00

13 Sep 2021, 15:04:37
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de setembro de 2021,

08:38:02

nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2021-09-13T15:04:37-03:00

13 Sep 2021, 15:08:13
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 21604) -
Geolocalização: -19.626559999999998 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 -
DATE_ATOM: 2021-09-13T15:08:13-03:00

13 Sep 2021, 15:12:16
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (Conta 6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35690) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2021-09-13T15:12:16-03:00

13 Sep 2021, 17:03:47
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (Conta e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 44128) -
Geolocalização: -19.62656 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2021-09-13T17:03:47-03:00

14 Sep 2021, 16:02:17
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br para
carlospj@simpress.com.br - DATE_ATOM: 2021-09-14T16:02:17-03:00

14 Sep 2021, 17:18:22
CARLOS ALBERTO PULICI JUNIOR Assinou como parte (Conta f7243e13-8ba2-4ad6-8297-28d5baee1c3a) - Email:
carlospj@simpress.com.br - IP: 201.13.145.155 (201-13-145-155.dial-up.telesp.net.br porta: 48832) -
Geolocalização: -23.628692100000002 -46.6772444 - Documento de identificação informado: 175.727.148-11 -
DATE_ATOM: 2021-09-14T17:18:22-03:00

14 Sep 2021, 17:21:11
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - FERNANDO JOSE COUTINHO MARTINS:15918776877
Assinou como parte Email: fjmartins@simpress.com.br. IP: 201.91.253.22
(201-91-253-22.customer.tdatabrasil.net.br porta: 50172). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-
Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SERASA RFB v5,OU=A3,CN=FERNANDO JOSE
COUTINHO MARTINS:15918776877. - DATE_ATOM: 2021-09-14T17:21:11-03:00

15 Sep 2021, 08:07:58
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA Assinou como testemunha (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057) -
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 56130) -
Geolocalização: -19.6399 -43.8709 - Documento de identificação informado: 115.324.536-12 - DATE_ATOM:
2021-09-15T08:07:58-03:00

15 Sep 2021, 08:37:24
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Aprovou (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19) - Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 5942) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.626559999999998 -43.9146771
https://www.google.com.br/maps/search/-19.62656 -43.9146771
https://www.google.com.br/maps/search/-23.628692100000002 -46.6772444
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6399 -43.8709

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 15 de setembro de 2021,

08:38:02

Geolocalização: -19.626559999999998 -43.9146771 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61 -
DATE_ATOM: 2021-09-15T08:37:24-03:00

Hash do documento original
(SHA256):9d4f279bcf940b171b2e6de827677ab75250e5b329765be7ea8dd1e0a98c2be2
(SHA512):7bcd8ae7d997f8adcbc0840cba4ba13e2d12007fcba927e308aff1d730c31f7be1901bd8eda2ec76b8c347fc53eb2329520edf6ca69f0497a6ed6456969d3a94

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.626559999999998 -43.9146771

		2021-09-15T08:38:14-0300